平成 29 年２月６日
各 位

会 社 名   ｓａｎｔｅｃ株式会社
代表者名   代表取締役社長 鄭 台鎬

 （コード番号：６７７７）
     問合せ先  業務部次長  山下 英哲

（TEL 0568-79-3535）
業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表した平成 29 年３月期の業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 29 年３月期連結業績予想数値の修正
（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

（単位：百万円）

平成 29 年３月期個別業績予想数値の修正
（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,150 350 420 340
円 銭
28.91

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,400 530 650 400 34.01

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 250 180 230 60 －

増 減 率 （％） 6.0 51.4 54.8 17.6 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 28 年 3 月期）

3,841 317 296 525 44.20

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,800 350 270
円 銭
22.96

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,000 600 380 32.31

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 200 250 110 －

増 減 率 （％） 5.3 71.4 40.7 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 28 年 3 月 期 ）

3,545 252 495 41.61

２．修正の理由
売上高につきましては、OCT 関連製品が米国と日本において好調に推移しました。売上高の

増加に加えて、利益率の高い製品の割合が高まったことにより、営業利益は想定を 180 百万
円、経常利益は 230 百万円上回る見通しとなりましたが、親会社株主に帰属する当期純利益
におきましては、特別損失に投資有価証券評価損（150 百万円）を計上していることから、60
百万円の増加に留まる見通しとなりました。個別業績予想につきましては、上記の連結業績
予想と同様の理由によるものであります。

（注）本発表における各種予想数値は、本資料の発表日時点で入手可能な情報を元に作成したも
のであります。実際の業績値は、今後様々な要因によって、本予想数値と異なる結果となる可能
性があります。

以上